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بزرگراهشهیدقاسمسلیمانیدرشهرکرمانشاهرونماییمیشود
ســپهرغرب، گروه خبر: بزرگراه کرمانشــاه به 
سلیمانی  حاج قاسم  ســپهبد  شهید  به نام  بیستون 
نام گذاری شــد که با حضور مسئولان از آن رونمایی 

می شود.
به پاس رشــادت و جانفشانی شــهید سپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی مناطقی از اســتان کرمانشــاه به نام این شهید 
بزرگوار نام گذاری خواهد شــد که بزرگراه شهید سلیمانی 

یکی از این موارد است.
بلوار اصلی ورودی شــهر کرمانشــاه حد فاصل قرارگاه 
نجف اشــرف منتهی به میــدان امام خمینــی )ره( مزین 
به نام سردار دل ها و بزرگمرد مقاومت، شهید سپهبد قاسم 

سلیمانی خواهد شد که رونمایی از این نام گذاری با حضور 
مسئولان استانی برگزار خواهد شد.

همچنین پاســگاه مرز خســروی به نام پاســگاه مرزی 
مرزبان شــهید سپهبد حاج قاسم ســلیمانی در مراسمی با 
حضور مسئولان محلی شهرســتان قصر شیرین نام گذاری 

شد.
حیدرخانی، شــهردار گیلانغرب نیــز از نام گذاری بلوار 
ورودی کمربندی شهر گیلانغرب به نام سردار سرافراز شهید 
ســلیمانی خبر داد و گفت: حد فاصل میدان ورودی شهر 
گیلانغرب از ســمت اســلام آباد غرب منتهی به کمربندی 

به نام شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی نام گذاری شد.

در شهر اسلام آباد غرب نیز در پی ارزش نهادن به مقام 
شامخ شهید مقاومت جهان اسلام بلواری به نام سردار سپاه 
اسلام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور مسئولان 

محلی نام گذاری و رونمایی شد.
در شــهر نوسود از توابع شهرســتان پاوه سالن ورزشی 
آن با تصویب شــورای اسلامی شــهر به نام شهید سپهبد 

حاج قاسم سلیمانی نام گذاری شد.
اعضای شــورای اسلامی شهر سرپل  ذهاب به پاس تمام 
رشادت ها و دلاوری های سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی 
میدان ورودی این شــهر را روبه روی سپاه پاسداران ناحیه 

شهرستان به نام شهید قاسم سلیمانی نام گذاری کردند.

فعالیت 36 سازمان مردم نهاد در حوزه مبارزه با مواد مخدر در لرستان
دبیر شورای هماهنگی  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
مبارزه با مواد مخدر لرســتان گفت: 36 ســازمان 
مردم نهاد غیــر دولتی در حوزه مبارزه با مواد مخدر 
در اســتان فعالیت می کنند که با توجه به میانگین 

کشوری باید تقویت شوند.
محمود آشناگر روز گذشته در جلسه شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر بروجرد در فرمانداری این شهرســتان 
اظهار کرد: دو میلیون و 800 نفر از جمعیت 15 تا 60 سال 

در کشور به مواد مخدر گرایش دارند.
وی با اشاره به اینکه بیشترین میزان طلاق در کشور مربوط 
به اعتیاد است، بیان کرد: 70 درصد زندانیان در کشور مستقیم 

و غیر مستقیم به مواد مخدر مربوط می شوند.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر لرســتان 
افــزود: اعتیاد و مــواد مخدر بالاترین منکرات در کشــور 

هســتند و برخورد با این مشــکل بالاترین امر به معروف 
محسوب می شود.

آشــناگر اضافه کرد: همه وظیفه داریم به امر پیشگیری 
از مواد مخدر کمک کنیم.

وی اظهار کرد: اعتیاد به سراغ همه می آید و به هیچکس 
رحم نمی کند و یک خطر آنی است که در جامعه وجود دارد.

این مقام مســئول بیان کرد: باید خودمان را مســئول 
مبــارزه با مواد مخــدر بدانیم، روزبه روز انــواع مواد مخدر 
صنعتــی ظهور پیدا می کننــد و هم اکنون حدود 800 نوع 

مواد مخدر روانگردان وجود دارد.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر لرســتان 
گفت: مبــارزه با مواد مخدر باید با موضوع اجتماعی کردن 

پیگیری شود.
آشــناگر افزود: طــرح یاریگران زندگــی در 20 درصد 

مدارس اســتان درحال اجرا است که به پیشگیری از مواد 
مخدر کمک می کند.

وی با اشاره به اینکه وضعیت اعتیاد در کشور و لرستان 
رضایت بخش نیست، گفت: متأسفانه کمپ های ترک اعتیاد 
نتیجه گیری خوبی در پایان درمان ندارند و معتادان دوباره 

به چرخه اعتیاد برمی گردند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر لرستان اظهار 
کرد: در بحث مقابله با اعتیاد مهم ترین عامل پیشگیری است 

که باید همه دستگاه های مرتبط کمک کنند.
وی بیان کرد: اجرای درســت پیشــگیری می تواند در 

آینده از معضل اعتیاد کم کند.
آشــناگر افزود: در شهرســتان بروجرد چهار ســازمان 
مردم نهــاد غیر دولتی وجود دارد که با شــورای هماهنگی 

مبارزه با مواد مخدر همکاری می کنند.

بررسی آثار نامطلوب استفاده غیر اصولی سموم شیمیایی در کشاورزی
ســپهرغرب، گروه خبر: یک کارشناس و 
نسبت  نباتات  حفظ  و  گیاه پزشکی  متخصص 
به اســتفاده غیر اصولی از کودها و ســموم 
شیمیایی در حوزه کشــاورزی هشدار داد و 

آثار زیان بار ناشی از آن را تشریح کرد.
رشد جمعیت و افزایش تقاضا برای غذا از یک سو 
و حجم قابل توجه خسارت عوامل خسارت زای زنده 
ازجمله آفات، بیماری ها و علف های هرز از ســوی 
دیگر، باعث ترغیب کارشناســان و کشــاورزان به 
کاربرد ترکیبات ســنتزی ازجمله کودها و ســموم 

شیمیایی در مزارع و باغات شد.
اگرچه کاربرد کودهای شیمیایی به طور چشمگیر 
سبب افزایش سطح کمی تولیدات کشاورزی شده 
و سموم کشــاورزی نیز به دلیل سریع الاثر بودن و 
دسترسی راحت به آن ها در مهار عوامل خسارت زا 
ســودمند و ضروری بوده و مقبول کشاورزان است، 
اما افراط در مصرف این نهاده های شیمیایی به امید 

افزایش بیشــتر محصول و دستیابی به منافع بشر، 
آثار نامطلوبی برای ســلامت انسان و محیط زیست 
به یادگار خواهد گذاشــت کــه از آن جمله پدیده 
مقاومت عوامل خســارت زا، ظهور آفات جدید، به 
خطر افتادن ســلامت کشاورزان و مصرف کنندگان 
محصولات کشاورزی، خســارت روزافزون خاک و 
منابع آبی و مهم تر از آن تولید محصولات ناســالم 
و حاوی باقی مانده بیش ازحد مجاز کودها و سموم 
شــیمیایی و تبدیل محصولات کشاورزی سالم به 

محصولاتی خطرناک را می توان نام برد.
رضا نامــداری کــه دارای دکتــرای تخصصی 
گیاه پزشکی بوده و کارشناس حفظ نباتات است، در 
این راستا طی گفت وگویی اظهار کرد: استفاده غیر 
اصولی و بی رویه از نهاده های شــیمیایی کشاورزی 
خصوصاً ســموم ســنتزی، دارای آثار نامطلوبی بر 

سلامت انسان است.
وی افزود: مســمومیت واژه ای عمومی اســت و 

شامل اثرات زیان آوری بوده که توسط آفت کش ها 
ایجاد می شــود. این اثرات زیان بار می تواند شامل 
گروهی از علائم ســاده همچون سردرد، تهوع و یا 

علائم شدید مثل کما، تشنج و حتی مرگ باشد.
ایــن کارشــناس حفظ نباتــات عنــوان کرد: 
همچنین بروز انواع سرطان، نقص در سیستم تولید 
مثل، ناقص الخلقگی، بیماری های پوســتی، تنفسی 
و عصبی ازجمله دیگر عوارض ســموم شــیمیایی 
کشاورزی بر سلامت انسان بوده که طی تحقیقات 

مختلف در سطح دنیا به اثبات رسیده است.
وی تصریح کرد: از آثار نامطلوب اســتفاده غیر 
اصولــی و بی رویه از کودها و ســموم شــیمیایی 
کشاورزی بر محیط زیســت می توان آلودگی خاک 
و تغییــر pH آن، آلودگــی آب و مــرگ آبزیان و 
نیز کاهش تنوع زیســتی به واسطه ورود باقی مانده 
بیش ازحد این نهاده های شــیمیایی به طبیعت را 

نام برد.

ایــن مقام مســئول گفت: با توجه به مســائل 
مطرح شــده و نظر به اهمیت تبعات و آثار مخرب 
کودها و ســموم شیمیایی کشــاورزی بر سلامت 
انســان و محیط زیست، اتخاذ تدابیری جهت تغییر 
نگــرش در شــیوه تولید محصولات کشــاورزی و 
کاهش مصرف ترکیبات شیمیایی ضروری است که 
از آن جمله می توان به کشــاورزی پایدار با تکیه بر 
اصول اقتصادی، زراعی، اجتماعی، زیست محیطی و 
اخلاقی با توجه ویژه به تولید محصولات ارگانیک و 

یا سالم اشاره کرد.
نامــداری تصریح کرد: در کشــاورزی ارگانیک 
و زیســتی یا اصطلاحاً کشــاورزی اخلاقی که یک 
سیســتم مدیریتــی جامع گراســت، اســتفاده از 
نهاده هــای شــیمیایی صنعتی و خــارج از مزرعه 
مانند کود، سم، تنظیم کننده رشد، آنتی بیوتیک و 
غیره کاملًا ممنوع و یا بســیار محدود است که این 
امر سبب بهبود ســلامت کشت بوم ها، حفظ تنوع 
زیستی و فعالیت زیســتی خاک و مدیریت عوامل 
خســارت زا بدون لطمه زدن به محیط زیست شده 
و کیفیت و ســلامت محصولات کشاورزی تولیدی 

نیز افزایش می یابد.
وی خاطرنشــان کرد: البته با توجــه به موانع، 
مشــکلات و محدودیت هــای موجود در مســیر 
کشــاورزی زیستی در کشــور ایران ازجمله فراهم 
نبودن جنبه های اقتصــادی، اجتماعی و فرهنگی، 
امروزه تولید محصول ســالم به عنوان نخستین گام 

دستیابی به کشاورزی ارگانیک، مورد توجه است.
این کارشــناس حفظ نباتات عنــوان کرد: در 
تعریــف محصــول ســالم می توان گفــت که این 
نوع محصــول دارای حد مجاز باقی مانده ســموم، 
فلزات سنگین و ســایر ترکیبات شیمیایی مطابق 
اســتانداردهای موجــود در دنیا اســت؛ به عبارت 
دیگر می تــوان گفت که در تولید محصول ســالم 
میزان بهینه ســموم و سایر ترکیبات شیمیایی در 
زمان مناســب مصرف شده است و یا اینکه از سایر 
ترکیبات جایگزین برای مدیریت عوامل خسارت زا 
و تغذیــه این محصــولات بهره برده انــد؛ بنابراین 
مصرف این گونه محصولات کشاورزی خطری برای 

سلامت مصرف کنندگان نخواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه البته راهکارهای دیگری نیز 
برای کاهش مصرف نهاده های شــیمیایی در بخش 
کشاورزی وجود دارد که به نوعی روش های کمکی 
جهت تولید محصول ســالم هستند، گفت: کاربرد 
کودهای آلی، مدیریت تلفیقی عوامل خســارت زا، 
افزایش آگاهی کشاورزان، افزایش نظارت بر عرضه 
کودها و سموم شیمیایی و راه اندازی آزمایشگاه های 
کنترل کیفیت و ســلامت محصولات کشاورزی از 
آن جمله هســتند که در این راستا اقدامات بسیار 
خوبی در ســطح استان لرســتان انجام شده است؛ 
راه اندازی سیســتم مانیتورینگ ســموم، برخورد 
با فروشــندگی های غیر مجاز ســموم، تأسیس و 
توســعه کلینیک هــای گیاه پزشــکی، توزیع اقلام 
کنترل غیر شــیمیایی آفات، توسعه روش کنترل 
بیولوژیک آفات با استفاده از زنبورهای پارازیتوئید، 
برگزاری کلاس های آموزشــی جهت ارتقای دانش 
بهره برداران کشــاورزی، آشنایی آن ها با شیوه های 
نوین مدیریــت مزرعه و ایجاد ســایت های تولید 

محصول سالم ازجمله این فعالیت هاست.
وی خاطرنشــان کرد: همان گونــه که همه ما 
معتقدیم ســلامتی یکی از بزرگ ترین نعمت های 
الهی اســت، بایستی این نکته را مد نظر قرار دهیم 
که یکی از راه های دستیابی به سلامتی و حفظ این 
موهبت الهی، اســتفاده از غذای سالم است؛ وجود 
آیــات و روایات متعدد در دین مبین اســلام، گواه 
اهمیت غذای سالم بوده، به عنوان مثال در آیه 51 
ســوره مبارکه مؤمنون ذکر شــده است که غذای 
طیب بالاتر از غذای حلال اســت و یا در حدیثی از 
حضرت علی )ع( نقل شده که با سلامت مزاج لذت 

غذا درک می شود.
نامــداری گفــت: بنابراین بهره بــرداران بخش 
کشاورزی با تأسی از آیات و روایات و توجه ویژه به 
اصول اخلاقی و بهره گیری از ظرفیت کارشناســان 
شــاغل در مراکز جهاد کشــاورزی دهســتان ها، 
بایستی بیش ازپیش در تولید محصولات کشاورزی 
سالم همت کرده و سهم خود را در ارتقای سلامت 
محیط زیســت )با توجــه به اصــل پنجاهم قانون 
اساســی(، ســلامت مصرف کننــدگان محصولات 
کشاورزی و تشکیل جامعه سالم به خوبی ادا کنند.

پنجرهاستانها
شادی مردم کرمانشاه از انتقام سخت سپاه پاسداران از آمریکایی ها

مردم کرمانشاه از پاسخ سخت سپاه پاسداران به متجاوزان آمریکایی به خون خواهی شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و شهیدان امنیت، احساس 
غرور کردند.

پیشرفت 80 درصدی 
استادیوم 15 هزار نفری خرم آباد

تکمیل پروژه 25 میلیارد تومان دیگر نیاز دارد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون وزیر راه و شهرسازی 
از پیشــرفت 80 درصدی اســتادیوم 15 هزار نفری 
خرم آباد خبر داد و گفت: برای تکمیل این پروژه 25 

میلیارد تومان اعتبار دیگر لازم است.
محمدجعفر علیزاده در بازدید از استادیوم 15 هزار نفری 
خرم آبــاد اظهار کرد:  این پروژه با توجه به حجم گســترده 
کاری که در زمینی به مســاحت 20 هکتــار دارد، به یک 

مرحله خوب رسیده است.
وی با بیان اینکه مراحل ساخت اسکلت و ساختمان این 
پروژه به تمام رســیده است، افزود: درحال حاضر در مرحله 

نصب تجهیزات این طرح قرار داریم.
معــاون وزیر راه و شهرســازی بیان کــرد: صندلی های 
اســتادیوم نیــز خریداری شــده و براســاس طراحی های 
صورت گرفته قرار است که نام لرستان در چیدمان صندلی ها 

لحاظ شود.
علیــزاده با اشــاره به اینکــه پروژه بیــش از 80 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است، تصریح کرد: سه کار عمده ای 
که تا به امروز انجام نشــده شامل فضای سبز چمن، پیست 

تارتان و آسفالت برای پارکینگ ها است.
وی در بخــش پایانی صحبت هایش بــا بیان اینکه برای 
تکمیل طرح 25 میلیارد تومان اعتبار لازم است، خاطرنشان 
کرد: در جلســه با استاندار لرســتان و دستگاه های اجرایی 
استان برای تأمین زیرساخت، آب، برق، مخابرات، گاز و راه 

دسترسی تصمیم گیری شود.
لازم به ذکر است که از زمان آغاز به کار این پروژه بیش 
از10 ســال می گذرد و براساس وعده معاون وزیر قرار است 

حداکثر این طرح در سال 1400 به افتتاح برسد.

انعقاد 150 قرارداد واگذاری زمین
 در شهرک های صنعتی کرمانشاه

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل شــرکت 
شهرک های صنعتی اســتان کرمانشاه از انعقاد 150 
قرارداد واگذاری زمین با صنعتگران در شــهرک ها و 

نواحی صنعتی استان طی 9 ماهه امسال خبر داد.
بیژن کردســتانی روز گذشــته اظهار کرد: طی 9 ماهه 
سپری شده از ســال  جاری 77.3 هکتار از اراضی شهرک ها 
و نواحی صنعتی اســتان به متقاضیان در قالب 150 قرارداد 

واگذار شده است.
وی ادامه داد: از این میــزان واگذاری زمین 70 قرارداد 
با وســعت بیش از 44 هکتار مربوط به فصل پاییز بوده که 

نسبت به بهار و تابستان رشد داشته است.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه 
همچنیــن درباره ســهم گروه های مختلــف صنایع در این 
واگذاری ها یادآور شــد: صنایع غذایی با 58 قرارداد، صنایع 
شیمیایی با 24 قرارداد و کانی های غیر فلزی با 23 قرارداد 
بیشــترین سهم را داشــتند و صنایع فلزی، سلولزی، برق و 

الکترونیک و خدمات در جایگاه های بعدی قرار دارند.
کردستانی بیشترین زمین واگذارشده را نیز با 82 قرارداد 
مربوط به شهرک صنعتی زاگرس دانست و خاطرنشان کرد: 
شهرک های صنعتی هرسین، سنقر، مرصاد و گیلانغرب نیز 
به ترتیب بیشــترین ســهم واگذاری اراضی به متقاضیان را 

داشتند.

خبــر

سخنگوی شورای شهر کرمانشاه:

موافقت فروش 250 میلیارد تومان
 اوراق مشارکت برای قطار شهری کرمانشاه

شورای  سخنگوی  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
شــهر اسلامی کرمانشــاه از موافقت فروش 
اوراق مشــارکت توسط  250 میلیارد تومان 
شــهرداری برای قطار شهری کرمانشاه خبر 

داد.
سیداحسان احسانی در مورد آخرین وضعیت و 
اقدامات صورت گرفته برای قطار شــهری کرمانشاه 
اظهــار کرد: برای تأمین بخشــی از اعتبارات قطار 
شــهری با لایحه شــهرداری جهت فــروش اوراق 

مشارکت موافقت شد.
وی افزود: در این راســتا بیش از 250 میلیارد 
تومــان اوراق مشــارکت بــه فروش می رســد تا 

شهرداری بخشی از بودجه پروژه را تأمین کند.
سخنگوی شورای اســلامی شهر کرمانشاه بیان 
کرد: شهرداری نیز گرفتار مشکلات اقتصادی بوده و 

سخت است که برای این پروژه هزینه کند و اکنون 
کــه نقدینگی پاییــن آمده، با فروش یــا واگذاری 
املاک درصدد اســت بتواند تهاتــری انجام دهد و 

پروژه را پیش برد.
احســانی راجع به موانع موجود بر سر راه پروژه 
مذکــور گفت: مخالفت میــراث فرهنگی در بخش 
شــمالی این پروژه و کمبود بودجه مانع پیشرفت 

کار شده است.
وی با تأکید بر اینکه شــورای شهر برای تأمین 
بودجه پروژه قطار شــهری ممانعتی ایجاد نکرده، 
افزود: همچنین برای تأمین اعتبارات پروژه مذکور 
بخشــی از املاک شهرداری طی سال قبل و امسال 
به فروش می رســد و در این راســتا چندین مورد 
مصوب شــده است تا بخشــی از بدهی پیمانکاران 

تأمین شود.

در گفت وگو با رسانه ها مطرح شد؛

انتقاد رئیس پلیس راهور از تخریب 6 پُل در خرم آباد
پلیس  رئیس  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
راهنمایی و رانندگی لرستان از تخریب 6 پلُ 
مهم در خرم آباد و ایجاد گره های ترافیکی در 

سطح این شهر انتقاد کرد.
با  ســرهنگ مرتضــی چغلونــد در گفت وگو 
رســانه ها با اشــاره به تخریب پـُـل »اناری«، پلُ 
»بهــداری« و پلُ »کمالوند« در شــهر خرم آباد، 
اظهار کرد: این ســه پلُ، پلُ های مهم و اصلی در 

بودند. شهر خرم آباد 
وی با بیان اینکه تخریب این سه پلُ مهم موجب 
از بین رفتن نظم ترافیکی در ســطح شهر خرم آباد 
شده است، عنوان کرد: همچنین تخریب این پلُ ها 

موجب شده که ترافیک در سایر معابر شهر خرم آباد 
افزایش پیدا کند.

رئیــس پلیــس راهنمایی و رانندگی لرســتان 
تصریح کرد: همچنین ســه پـُـل موقت که بر روی 
رودخانه خرم آباد ایجاد شــده بود، تخریب شده و 
این امر نیز باعث ترافیک در مرکز استان شده است.
ســرهنگ چغلوند افزود: انتظار ما این بوده که 
در ســاخت پلُ ها تســریع صورت گیرد تا مدیریت 
ترافیک به شــکل علمی باشد؛ چراکه محور و پلُی 
هــم وجود ندارد که بخواهیــم جایگزین این پلُ ها 
کــرده و طرح ترافیکی خــود را اجرا کنیم تا مردم 

راحت تر تردد کنند.


